РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня  2011г.
                             № 260
нос. Залегощь

Об утверждении Плана мероприятий
 по борьбе с «бытовой» коррупцией в
администрации Залегощенского района
 Орловской области

В соответствии с Указом Президента российской Федерации от 13.04.2010г. №460 « О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Законом Орловской области от 10.04.2009г. №893-03 «О противодействии коррупции в Орловской области» и в целях повышения эффективности деятельности муниципальных служащих района по противодействию коррупции

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить План мероприятий по борьбе с «бытовой» коррупцией в администрации Залегощенского района Орловской области согласно приложению.
2.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Борщевского К.В.
Глава района                                                                               В.Н. Брежнев
                                                                 приложение
 к постановлению администрации
Залегощенского района

от   10.06.2011 № 260
ПЛАН

мероприятий по борьбе с «бытовой» коррупцией в администрации Залегощенского района Орловской области
	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	п/п

	исполнители

	1
	Анализ результатов проведения
	Постоянно
	Отдел по

	конкурсов и аукционов по продаже

	управлению

	имущества, находящегося в

	муниципальным

	муниципальной собственности

	имуществом

	Залегощенского района, в том числе

	(СВ. Рябцева)

	земельных участков.

	2
	Публикации в СМИ информации о
	По мере
	Отдел по

	предоставлении    гражданам
	поступления
	управлению

	земельных участков
	заявлений
	муниципальным

	имуществом

	(СВ. Рябцева)

	3
	Публикация в районной газете «Маяк»
	По мере
	Отдел по

	и на официальном    сайте
	поступления
	управлению

	администрации района извещений о
	заявлений
	муниципальным

	проведении аукционов по

	имуществом

	предоставлению земельных участков в

	(СВ. Рябцева)

	пользование гражданам или продаже

	права аренды

	4
	Совершенствование    контроля за
	Постоянно
	Отдел по

	освоением земельных участков,

	управлению

	выделенных под индивидуальное

	муниципальным

	жилищное   строительство   и   целей,

	имуществом

	не   связанных со строительством

	(СВ. Рябцева);

	Отдел

	архитектуры,

	строительства и

	ЖКХ

	(И.В. Томилина)

	5
	Разработка   отдельных
	2011г.
	Руководители

	административных регламентов оказания

	структурных

	муниципальных услуг

	подразделений

	администрации

	Залегощенского района

	6
	Внедрение механизма контроля выполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Постоянно
	Отдел по кадровой работе и

делопроизводству (О.В. Щукина)

	7
	Обеспечение   гласности   и открытости при оказании  муниципальных   услуг   социальной направленности    (бесплатного медицинского    обслуживания, дошкольного, основного    общего образования,   получение социальных выплат и др.)
	Постоянно
	Руководители структурных подразделений администрации Залегощенского района, руководители учреждений социальной сферы

	о8с
	Размещение   на   официальном сайте администрации Залегощенского района информации антикоррупционной направленности
	Ежеквартально
	Отдел по кадровой работе и

делопроизводству (О.В. Щукина)

	9
	Обеспечение функционирования официального сайта администрации Залегощенского района в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Постоянно
	Отдел по кадровой работе и

делопроизводству (О.В. Щукина)

	10
	Совершенствование электронного информационного взаимодействия между   органами местного самоуправления, органами государственной власти, гражданами и организациями
	Постоянно
	Отдел по кадровой работе и

делопроизводству (О.В. Щукина)

	11
	Обеспечение функционирования постоянно действующей «горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации Залегощенского района
	Постоянно
	Заместитель Главы администрации Борщевский К.В.

	12
	Анализ деятельности «горячей линии» для сообщений о проявлении фактов

коррупции в администрации Залегощенского района.   Обобщение и
	Постоянно
	Заместитель Главы администрации Борщевский К.В.

	анализ информации о проявлении фактов коррупции на «горячую линию»

	13. Публикация   результатов   работы «горячей линии» в районной газете «Маяк»
	Ежегодно
	Заместитель Главы администрации Борщевский К.В.

	14. Организация выездных приемов граждан в муниципальных образованиях Залегощенского района
	По

утвержденному графику
	Отдел по кадровой работе и

делопроизводству (О.В. Щукина)

	15. Проведение проверок деятельности структурных подразделений администрации Залегощенского района по   рассмотрению   обращений

граждан   с целью   анализа эффективности   и   соблюдения сроков рассмотрения
	Ежеквартально
	Заместитель Главы администрации Борщевский К.В.;

Отдел по кадровой работе и

делопроизводству (О.В. Щукина)